
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  DUBEN 2014 

Jílovská
Číslo 4
Ročník XXIII
Vyšlo dne: 18. 4. 2014
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Výstava leporel na zámku … str. 1
• O čem jednala RMJ … str. 2
• Zprávy z úřadu … str. 1, 4
• Události SDH, MP … str. 3
• Statistika oprav místních komunikací … str. 5
• Jsme 135 let s vámi! … str. 6
• Zprávy SDH, JSDHO … str. 4, 6
• Zprávy MC Sovička … str. 7
• Zprávy MŠ, ZŠ … str. 7
• Knihovna nabízí … str. 8
• Kouzelná píšťalka uzavřela cyklus

pohádek … str. 8
• Cirkus bude! … str. 8
• Pozvánky … str. 9
• Inzertní dvoustrana … str. 10, 11
• Společenské rubriky … str. 12
• VOLBY - změna okrsků … vložený list
• Kulturní kalendář … vložený list

ÚŘAD INFORMUJE:
• Platba místních poplatků … str. 1
• Městské pozemky … str. 4
• Tetrapaky nepatří do kontejneru na papír … str. 4

VÝSTAVA LEPOREL NA ZÁMKU
Měsíc březen jsme si užili jako 
měsíc knih a pohádek.

V MŠ Za Koupalištěm, Prů-
běžná a Modrá jsme se
s pohádkou nejprve sezná-
mili, přečetli, pěkně si s ní 
pohráli, něco pohádkového 
vyrobili a nakonec jsme to 
snažení do leporel namalova-
li. A s leporely se chceme po-
chlubit nejen našim blízkým, 
ale i všem návštěvníkům 
zámku a knihovny.

Přijďte se podívat, jak se nám 
to povedlo, a připomenout si 
naše známé pohádky.

ŠLfoto: Olga Rážová

Květnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 16. května 2014.

Uzávěrka všech příspěvků je 2. května 2014 v 11 hodin.

Upozornění
Platbu místních poplatků (ze psů, za provoz systému shroma-

žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů) proveďte nejpozději do 31. 5. 2014.
Více informací na tel: 412 557 734, email: fin@mujilove.cz 
nebo osobně v budově MÚ Jílové, druhé patro, č. dv. 38. 

(OF)



2

RA
DA

 M
ĚS

TA O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 18. 3. 2014
• schválila vyslovení podpory hnutí Děčínské fórum, a její tzv. „zelené varian-
tě“ týkající se řešení problematiky dálničního přivaděče a dále využití silnice 
E 442 pro přesun kamionové dopravy ze silnice I/13 
• vzala na vědomí zápis č. 2 ze zasedání Komise sociální, zdravotní, péče
o rodinu a dítě konaného dne 24. 2. 2014
• vzala na vědomí zápis z 21. zasedání Komise bytové a výstavby Rady měs-
ta Jílové ze dne 19. 2. 2014 a zápis z 22. zasedání Komise bytové a výstav-
by Rady města Jílové ze dne 12. 3. 2014; schválila výměny bytů na základě 
předložených žádostí, schválila přidělení bytu novému nájemníkovi
• schválila Směrnici č. 2/2014 O zásadách hospodaření s byty a prostory 
sloužícími podnikání v objektech ve vlastnictví Města Jílové s účinností od 
19. 3. 2014
• schválila směrnici č. 3/2014 O zadávání zakázek malého rozsahu s účinnos-
tí od 19. 3. 2014
• vzala na vědomí návrh ředitelky MŠ Jílové, paní Heleny Říhové na uzavření 
mateřských škol v Jílovém v období letních prázdnin 2014 (více na str. 7)
• schválila zrušení výběrového řízení dle výzvy č. 2/2014 „Sanační práce na 
skalním masivu na p.p.č. 186/3 a 194 v k.ú. Martiněves u Děčína“
• schválila zadání výzvy č. 3/2014 „OPRAVA PŘEDNÍ NÁPRAVY ZEMNÍHO STROJE 
CASE 580 K TURBO 4x4“; jmenovala členy komise pro hodnocení nabídek
• schválila zadání výzvy č. 5/2014 „OPRAVA ROZHLEDNY SNĚŽNÍK, OPRAVA 
OCHOZU NA st.p.č. 153, k.ú. Sněžník“; jmenovala členy komise pro hodno-
cení nabídek
• schválila v souladu s platnými „Pravidly pro poskytnutí příspěvků zájmo-
vým organizacím“ poskytnutí příspěvků pro rok 2014 jednotlivým žadate-
lům ve výši:
Sdružení MC Sovička   35 000 Kč
Sálová kopané, SK Jílové  30 000 Kč
TJ Obalex Jílové  20 000 Kč
• schválila v souladu s platnými „Pravidly pro poskytnutí příspěvků zájmo-
vým organizacím“ záštitu starosty pro r. 2014 na další možné přidělení pří-
spěvku zájmovým organizacím ve výši 50 000 Kč
• projednala záležitosti týkající se pozemků města (zejm. záměry pronájmu, 
nájemní smlouvy) 
• neschválila zvýšit sazby nájemného ve všech nájemních domech ve 
vlastnictví Města Jílové o meziroční míru inflace; neschválila zvýšit sazby 
nájemného v prostorech sloužících podnikání pronajatých Městem Jílové
o meziroční míru inflace
• schválila zveřejnění záměru pronájmu prostoru sloužícího k podnikání
v budově č.p. 6 stojící na st.p.č. 542 v k.ú. Jílové u Děčína a st.p.č. 542 v k.ú. 
Martiněves u Děčína v areálu místního koupaliště v Jílovém
• schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce pozemku mezi Městem Jílové a Čes-
kou republikou – Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, jejíž před-
mětem je výpůjčka části pozemku p.p.č. 1013/3, k.ú. Jílové u Děčína, tj. část 
plochy v bývalém areálu CO (pozn.: možnost využití části areálu Jednotkou 
SDH Jílové - Modrá před realizací koupě ze strany Města Jílové)
• schválila uzavření darovacích smluv mezi Městem Jílové a jednotlivými 
dárci 
• schválila uzavření Smlouvy o dílo, kde předmětem plnění je zpracová-
ní lesního hospodářského plánu s platností od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024
v digitální formě, mezi Městem Jílové a firmou EKOLES-PROJEKT s.r.o.
• schválila uzavření kupní smlouvy mezi Městem Jílové a společností WOOD 
& PAPER a.s., jejíž předmětem je prodej dřeva vytěženého z městských lesů
• schválila smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, smlouvy 
o právu provést stavbu a smlouvy o zřízení věcného břemene týkající se 
konkrétních staveb a pozemků; 
• schválila uzavření Smlouvy o financování projektu z Fondu malých projek-
tů Ziel 3/Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Sasko mezi Městem Jílové
a Svazkem obcí Euroregion Labe (pozn. realizace akce „Vítáme léto!“)
• schválila smlouvy o nájmu hrobových míst; schválila pověření vedoucí 
OMH k uzavírání smluv o nájmu hrobového místa a číslovaných dodatků 
smluv o nájmu hrobového místa dle přiložených vzorů
• schválila uzavření Pojistné smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění  
(členů JSDH Jílové - Modrá) mezi Městem Jílové a společností Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insuarance Group, a pověřila starostu města, p. Miro-
slava Kalvase, k podpisu výše uvedené smlouvy a jejích dodatků
• projednala materiály týkající se kácení dřevin rostoucích na pozemcích 
města; pověřila vedoucí Odboru místního hospodářství MÚ Jílové, k vydá-
vání souhlasu Města Jílové, jako vlastníka pozemků, s kácením dřevin ros-
toucích na těchto pozemcích a k rozhodování ve věci kácení těchto dřevin, 
a to ve všech případech, kdy se jedná o dřeviny, jejichž kácení nepodléhá 
Povolení kácení dřevin ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění

Úplná znění všech usnesení
přijatých Radou a Zastupitelstvem města 
Jílové naleznete na webových stránkách

www.mujilove.cz
v sekci „Samospráva“ - „Rada“

nebo „Zastupitelstvo“.

POZVÁNKA
na 32. zasedání Zastupitelstva města 
Jílové, které se bude konat v úterý 
24. června 2014 od 16 h v 1. patře 
Jílovského zámku. Program bude 
zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

• vzala na vědomí zprávu o hospodaření v lesích Města Jílové za rok 2013
• schválila ceny palivového dřeva z lesů v majetku Města Jílové od 1. 1. 2014 
takto:
1) jehličnaté (měkké) - cena 725 Kč/prm vč. DPH;

 listnaté (tvrdé) - cena 830 Kč/prm vč. DPH
2) štípané - cena 935 Kč/prm vč. DPH
3) samovýroba - cena 170 Kč/prm vč. DPH
• schválila uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných ha-
sičů Jílové – Modrá (dále jen JSDHO Jílové – Modrá) mezi Městem Jílové, 
se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupeným místostarostkou 
města Olgou Hrebičkovou a panem P. K.
• schválila nevyhovět žádosti podané Správou železniční dopravní cesty, 
státní organizací, o zrušení tří železničních přejezdů na trati Děčín hl. n. – 
Oldřichov u Duchcova; schválila souhlas se zrušením železničního přejezdu 
na trati Děčín hl. n. – Oldřichov u Duchcova č. P2015, který se nachází v km 
10,905 traťový úsek Jílové u Děčína – Libouchec, a to z důvodů, že je několik 
let nevyužívaný
• schválila výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2011, o zákazu konzuma-
ce a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů na vymeze-
ných veřejných prostranstvích města Jílové dle čl. 4, odst. 2 a to na všechny 
kulturní, sportovní a jiné hromadné akce pořádané Městem Jílové v roce 
2014
• schválila zvláštní ceny vstupného na akce konané během Letních zámec-
kých slavností v Jílovém v roce 2014 ve výších: Noční prohlídky – 50 Kč do-
spělí, 30 Kč děti, 130 Kč rodinné vstupné; Pohádkový zámek 50 Kč dospělí, 
30 Kč děti, 130 Kč rodinné vstupné; Letní kino – 80 Kč dospělí, 50 Kč děti, 
210 Kč rodinné vstupné; Den se zvířátky – 20 Kč jednotné vstupné za osobu; 
Zámecké letní divadlo – 50 Kč dospělí, 30 Kč děti, 130 Kč rodinné vstupné; 
Country a folk fesťáček – 60 Kč dospělí, 40 Kč děti, 160 Kč rodinné vstupné; 
Rockfesťák – 80 Kč dospělí, 50 Kč děti, 210 Kč rodinné vstupné; Stezka odva-
hy – 40 Kč dospělí, 30 Kč děti, 110 Kč rodinné vstupné; Koncert v parku – 50 
Kč dospělí, 30 Kč děti, 130 Kč rodinné vstupné; Oldies day – 80 Kč dospělí, 50 
Kč děti, 210 Kč rodinné vstupné; Spaní na zámku – 50 Kč děti
• schválila na základě žádosti umístění pouťových atrakcí během pořádá-
ní oslav Dne dětí, akce Vítáme léto! a oslav 135. výročí vzniku SDH Jílové 
– Modrá v roce 2014, které provozuje p. Miroslav Vocásek; pověřila p. Miro-
slava Kalvase, starostu Města Jílové, k uzavření smlouvy o zajištění provozu 
pouťových atrakcí za podmínek stanovených obecně závaznou vyhláškou 
č. 4/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, v platném 
znění
• vzala na vědomí informaci o návštěvnosti oficiální facebookové stránky 
města
• vzala na vědomí nabídku společnosti Malované mapy, s.r.o., na zapojení do 
regionálního projektu prezentace měst a obcí; neschválila zapojení Města 
Jílového do projektu; doporučila zapojení Města Jílové do projektu společ-
nosti Malované mapy, s.r.o., v rámci Mikroregionu Labské skály 
• vzala na vědomí pořádání II. ročníku akce „Úklid Sněžníku“, která se bude 
konat ve dnech 19. 4. 2014 a 23. 4. 2014 při příležitosti oslav Dne Země (22. 
4. 2014); schválila výjimku ze vstupného na rozhlednu Sněžník pro účastní-
ky akce „Úklid Sněžníku“- vstupné zdarma
• vzala na vědomí pořádání Jarního koncertu dne 13. 4. 2014, při kterém 
vystoupil Jílovský komorní sbor a jeho host; schválila na akci „Jarní koncert 
Jílovského komorního sboru” dne 13. 4. 2014 nevybírat vstupné. 

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ



3

3. března přijali strážníci MP anonymní  oznámení, že nad kolejemi nad papírnami stoupá kouř. Strážníci dalekohledem místo loka-
lizovali. Viděli vozidlo a nějaké lidi, kolem pařezy a pokácené dřevo. Na místě hlídka zjistila, že osoby, které tu kácí dřevo, byly touto 
činností pověřeny nájemcem pozemku, který je ve vlastnictví města. Telefonním dotazem pak bylo zjištěno, že nájemce pozemku 
nemá na kácení žádné povolení. Věc si na místě dále převzali k řešení hasiči z Děčína a byla také postoupena k dalšímu řešení přísluš-
nému odboru MU Jílové.

Téhož dne odpoledne přiběhla na služebnu MP žena, která byla pouze v ponožkách, spodním prádle a tričku. Strážníky žádala
o pomoc, protože její přítel ji údajně chtěl zabít. Vyskočila tedy z okna bytu v přízemí a utekla. Dále vypověděla, že ji svázal a nožem 
vyhrožoval smrtí, protože trpí představou, že ona s jeho kamarády ho chce zabít pomocí nějakého záření a magnetických vln. Strážní-

ci věc oznámili na PČR Děčín na linku 158. Ženě bylo poskytnuto nutné oblečení a tekutiny. Během čekání na příjezd hlídky PČR přišel na služebnu strážníků 
přítel dotyčné ženy a ptal se po ní. Muž v klidu vyčkal na příjezd Policie ČR, nedělal problémy, na první pohled vypadal vyrovnaně. Policie ČR si následně 
převzala věc k dalšímu šetření. 

6. března v odpoledních hodinách oznámila žena, že před jejím obchodem postává mládež a kouří. Dále uvedla, že když je vyzvala, aby nedělali nepořádek, 
byli na ni sprostí a pak teprve odešli. Hlídka skupinku zastihla o kus dál, jednalo se o tři dívky a tři chlapce. Většinou šlo o žáky osmých a devátých tříd ZŠ Jí-
lové. Všichni byli důrazně upozorněni na možnost sankcí za případné porušování právních předpisů v návaznosti na věk přestupce. V otázce zjištění kouření 
mladistvých a nezletilých bude MP informovat rodiče.

12. března v podvečerních hodinách oznámila stálá služba PČR, že po Sněžnické ulici pobíhá pes – setr. Setr na místě nalezen nebyl, zato strážníci odchytili 
černého psa s bílou náprsenkou. Hlídka přivolala pracovníka útulku v Děčíně, který psa odvezl. Druhý den pak na služebnu přišel majitel psa se žádostí, zda 
by ho strážníci mohli kontaktovat v případě, že by pes opět utekl. To bylo majiteli přislíbeno, zároveň mu byla udělena pokuta za opakované útěky jeho psa. 
Zatoulaný setr se znovu objevil 18. března, kdy při dohledu na přechodu pro chodce na Teplické ulici u koupaliště byl odchycen a převezen na služebnu MP. 
Odtud si ho pak odvezl zaměstnanec útulku v Děčíně.

19. března v dopoledních hodinách si hlídka všimla starší paní, která upadla z chodníku do silnice. Paní pomohli vstát dva občané města Jílové. Hlídka ženu 
odvezla do místa bydliště, kam za ní došli i oba pozorní občané. Při vystupování nemohla došlápnout, proto ji hlídka nechala v autě a přivolala RZS. Na místě 
pak strážníci vyčkali příjezdu sanitky, která ženu odvezla k ošetření do nemocnice.

25. března v odpoledních hodinách bylo hlídce nahlášeno, že někdo v noci pobořil autem plot u soukromého pozemku. Hlídka na místě pořídila fotodo-
kumentaci a věc předala k dalšímu šetření DI PČR Děčín. Poškození plotu bylo nahlášeno také vedoucí OMH Jílové, protože při nehodě došlo i k poškození 
chodníku.

28. března v dopoledních hodinách ohlásili hasiči, že nad bývalým teletníkem u lesa někdo pálil kabely. Hasiči na místo vyjeli po oznámení, že je v místě 
vidět kouř. MP byla požádána o součinnost při zjištění protiprávního jednání. Na místě pak strážníci zjistili vypálené místo o rozměru přibližně 3 x 4 metry. 
Dále byly na místě nalezeny kousky vodičů a součástky z motorových vozidel. Členy SDH bylo také popsáno auto, které viděli z místa odjíždět. Strážníci auto 
zjistili, také muže, který se v jeho okolí pohyboval. Vozidlo prý neřídil, odmítal však říci, kdo. Poznatky byly předány telefonicky Policii ČR.

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY BŘEZNOVÉ
UDÁLOSTI M

P a SDH

1. března v čase 13.25 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá do Jílového ul. Sněžnická, odkud bylo na linku tísňového volání (150) 
hlášeno pálení, které dle oznamovatelky ohrožuje objekt rodinného domu v jejím vlastnictví. Po příjezdu na místě hasiči zjistili, že 
se jedná o nenahlášené pálení větví z pokácených dřevin, které nebylo řádně nahlášeno na místně příslušné KOPIS a dále byl zjevně 
pro danou činnost zvolen zcela nevhodný prostor. Hasiči na místě občana vyzvali k ukončení pálení a dále ho poučili o povinnosti 
ohlašování plánovaného pálení. 

3. března v čase 12.05 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá společně s JPO HZS PS Děčín do oblasti Horního Jílového, odkud byl 
na linku tísňového volání (150) hlášen výskyt kouře s příznaky požáru trávy a keřů v prostoru louky nad firmou DS Smith (papírnami). 
V době příjezdu hasičů se na místě události nacházela hlídka MP Jílové společně s osobami, které na místě prováděli pálení větví 
souběžně s kácením dřevin. Pálení nebylo předem oznámeno na Krajském operačním a informačním středisku HZS Ústeckého kraje, 

které na místo události z důvodu podezření na požár vyslala dvě hasičské jednotky. Tyto výjezdy JPO jsou zcela zbytečné, stojí nemalé finanční prostředky 
a hlavně v daný okamžik mohou hasiči chybět na místech, kde je jich opravdu třeba. Na místě proběhlo šetření MP Jílové, která věc předala k dořešení MÚ. 

21. března krátce po 14 hod. vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá do Jílového, ul. Javorská, odkud byl na linku tísňového volání (150) hlášen únik motorové 
nafty na pozemní komunikaci. Hasiči celou oblast zmonitorovali a zjistili, že únikem provozní kapaliny vznikla na komunikaci nesouvislá skvrna v délce cca 
800 m. Hasiči provedli asanaci komunikace a vrátili se zpět na svou základnu. K únikům provozních kapalin v části Horního Jílového došlo během posledních 
měsíců již několikrát. Město Jílové, jakožto správce místních komunikací, ve svém územním obvodu ročně vynaloží za výjezdy JSDHO za účelem likvidací 
těchto událostí nemalé finanční prostředky. Bohužel se ve většině případů nepodaří zjistit viníka zdroje úniku a tím pádem není možno požadovat úhradu 
vzniklé škody.  

24. března ve 12.55 hod. na linku tísňového volání bylo oznámeno, že v objektu bývalých papíren v Teplické ulici v Jílovém – Martiněvsi unikla nafta z 
nákladního automobilu do kanalizace, která ústí do Jílovského potoka. Jednotka HZS ÚK ze stanice Děčín a dobrovolná jednotka z Jílového – Modré polo-
žily sorbční hady a nornou stěnu na potok a zamezily tím šíření skvrny. Na místo se dostavili zástupci MM Děčín OŽP (odbor životního prostředí). Místo se 
sorbčními hady a nornou stěnou bude kontrolovat dobrovolná jednotka. (zdroj: HZS Ústeckého kraje)
Hasiči našeho města prostory koryta Jílovského potoku pravidelně monitorovali a ve středu 26. března po 13. hod. společně s profesionálními hasiči ze 
stanice Děčín sorbční prostředky z koryta odstranili. Místo bylo v průběhu zásahu hasičů rovněž několikrát zkontrolováno zástupci Povodí Ohře a agentury 
ochrany přírody a krajiny a ČR. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI TÁHLI DATOVÉ KABELY

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá asistovala v neděli 6. dubna odpoledne v rámci 
ostatních činností jednotky požární ochrany při přetažení datových kabelů mezi objekty firmy DS 
Smith přes Teplickou ulici v Jílovém. Danou činnost hasiči prováděli na základě plnění předmětu 
smlouvy uzavřené mezi Městem Jílové a f. DS Smith „o poskytování pomoci při zajišťování požární 
ochrany“.  Za tuto a jiné pomoci jsou dle dané smlouvy městu Jílovému poskytovány finanční pro-
středky přispívající na plnění úkolů JSDH Jílové – Modrá, vyplývajících ze zákona č 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

foto a text: Tomáš Straka

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA BŘEZEN



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

TETRAPAKY NEPATŘÍ DO KONTEJNERU NA PAPÍR
Nesprávný postup
Při kontrole kontejnerů na papír bylo zjištěno, že kontejnery ob-
sahují nápojové kartony (tzv. tetrapaky). Tetrapaky ovšem do kon-
tejnerů na tříděný odpad nepatří! Žádáme občany, aby tetrapaky 
odkládali do speciálních oranžových pytlů.

A jak je to správně?
Obyvatelé bydlící v rodinných domech naplněné oranžové pytle
s vytříděnými tetrapaky odkládají večer před svozovým dnem na 
stanoviště své sběrné nádoby (tj. popelnice). Odtud je sváží svozová 
firma, která zde po převzetí naplněného pytle zanechá pytel prázd-
ný.
V roce 2014 se pytle s tetrapaky boudou svážet v pátek v těchto 
termínech: 25. 4., 9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 6., 4. 7., 18. 7., 1. 8., 15. 8., 29. 
8., 12. 9., 26. 9., 10. 10., 24. 10., 7. 11., 21. 11., 5. 12., 19. 12.

Obyvatelé bydlící v panelových domech naplněné oranžové pytle 
s vytříděnými tetrapaky odkládají ke kontejnerům na tříděný od-
pad (viz seznam stanovišť) jeden den před stanoveným termínem 
svozu.
V roce 2014 se v sídlišti pytle s tetrapaky budou svážet v pátek 
v těchto termínech: 25. 4., 23. 5., 20. 6., 18. 7., 15. 8., 12. 9., 10. 10., 
7. 11., 5. 12.

Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad v sídlišti:
1. Martiněves – ul. El. Krásnohorské, u garáží 
2. Kamenná – ul. Na Rovině, vedle parkoviště u samoobsluhy
3. Kamenná – ul. Přemyslova, u prodejního komplexu 
4. Kamenná – ul. Školní, u základní školy
5. Kamenná – ul. Spojová, křižovatka s Lipovou ul.
6. Kamenná – ul. Spojová, u garáží
7. Kamenná - ul. Jeselská, křižovatka s ul. Družstevní
8. Jílové – ul. K. H. Máchy, parkoviště poblíž prodejny „Jílovanka“
9. Jílové - ul. Lipová, u parčíku (proti č. p. 285)

….a ještě upřesnění:
Do oranžového pytle patří pouze nápojové kartony, aneb veškeré 
vypláchnuté krabice od džusu, mléka, vína, kefíru, smetany, šlehač-
ky atd. Nápojové kartony vymyjte malým množstvím vody, rozložte 
rohy a stlačte! 

Pytle na tetrapaky lze zdarma vyzvednout na Městském úřadě Jí-
lové, odbor správy majetku a životního prostředí, p. Petra Drugová 
nebo na podatelně, Mírové nám. 280, Jílové.
Děkujeme tímto všem ukázněným občanům, kteří se výše uvede-
nými pravidly řídí již nyní!

(OSMŽP)

Upozornění pro nájemce městských pozemků,
kteří v souladu s platnou nájemní smlouvou uzavřenou s Měs-
tem Jílové neuhradili nájemné na letošní rok ve správné výši

a v určeném termínu, tj. do 28. 2. 2014. 

Prodlení nájemce s úhradou nájemného delší než 60 dnů se po-
važuje za porušení smlouvy, které zakládá právo pronajímatele 

od smlouvy odstoupit. 
OSMŽP - Huz

MLÁDEŽ SE NEUMÍ CHOVAT
Strážníci Městské policie Jílové poslední dobou řeší stále se 
množící stížnosti na nevhodné chování a kouření mladist-
vých a nezletilých. Jedná se především o lokalitu zámecké-
ho areálu a také v okolí nákupního střediska v sídlišti. Měst-
ská policie proto zvýší kontrolní činnost a prostřednictvím 
školy bude apelovat na rodiče, aby měli přehled, kde a jak 
jejich děti tráví volný čas.

MP

6. dubna proběhla pravidelná odborná příprava členů jednotky SDH Jílové 
- Modrá. Jednalo se o výcvik nositelů dýchací techniky spojený s výcvikem 
prací ve výšce a nad volnou hloubkou.
Hasiči si procvičili postupy při sebejištění, sebezáchraně slaněním a při 
provedení hasebních prací např. při dohašování nepřístupných ohnisek ve 
skalních průrvách během likvidací lesních požárů nebo jiných mimořád-
ných událostí, které mohou být řešeny pouze s využitím lezecké techniky. 
Každý hasič v jednotce PO se může při řešení mimořádné události ocitnout 
v situaci, která se dá charakterizovat jako činnost ve výšce a nad volnou 
hloubkou. U jednotek PO se jedná o činnost nebo pohyb hasiče na nezajiš-
těných konstrukcích a pracovištích, při kterém je ohrožen pádem z výšky, 
do hloubky, propadnutím nebo sesutím. Nebezpečnou výškou se definuje 
místo, kde musí být hasič zajištěn proti pádu, kde hrozí nebezpečí poškoze-
ní zdraví nezávisle na výšce a na ostatních pracovištích od výšky 3 m. Tomu 
musí také odpovídat jak odborná příprava, tak vybavení hasiče. 

Pavel Mošner,  velitel JSDHO Jílové –Modrá 

Výcvik členů jednotky SDHO

28. března hasiči našeho města po předchozí dohodě s KO-
PIS odstraňovali v rámci ostatních činností JPO pro zřizo-
vatele Město Jílové padající omítku z fasády základní školy 
v ul. Kostelní v Jílovém. Padající omítka ohrožovala osoby 
a dopravní prostředky na parkovišti pod objektem. Hasiči 
pod odborným dohledem odstranili zvětralé části fasády.
V průběhu dané činnosti v 8.45 hod., byl na linku tísňového 
volání (150) nahlášen kouř v Horním Jílovém. Krajské ope-
rační a informační středisko HZS Ústeckého kraje vyslalo na 
místo události jednotku SDH Jílové – Modrá. V době příjez-
du hasičů se již v dané oblasti kouř nenacházel. Hasiči celou 
oblast zmonitorovali a po několika minutách byl na okraji 
lesa objeven vypálený prostor trávy, který vykazoval přízna-
ky hoření. Bližším ohledáním bylo zjištěno, že zde bylo před 
příjezdem hasičů prováděno vypalování elektroinstalace
z dopravních prostředků. Na místě kromě hasičů zasahova-
la také Městská policie Jílové. Celá událost je nyní v šetření 
Policie ČR.

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové-Modrá 

Padající omítka
foto: Tomáš Straka foto: Tomáš Straka



UPOZORNĚNÍ PRO INZERENTY
Všechny zájemce o inzerci v Jílovské sově upozorňujeme na změnu v kontaktní osobě 

pro její přebírání. Od květnového vydání Jílovské sovy má inzerci a vzpomínky na
starost paní Olga Rážová, tel. 412 557 741, 775 878 084, e-mail mk1@mujilove.cz. 

5

STATISTIKA OPRAV MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V JÍLOVÉM
OD ROKU 2007 DO ROKU 2013

Přehled využití finančních prostředků v jednotlivých letech

ROK 2007

V roce 2007 byly provedeny celoplošné výspravy povrchů
ulic Úvoz, část ul. Krátká, V Zákoutí a příjezdové komunikace
k č.p. 45, 157 a 138 v Martiněvsi.

ROK 2008

V roce 2008 byla provedena celoplošná výsprava povrchu ulice
Revoluční v úseku mezi ulicemi Sněžnická a K. H. Máchy. 

ROKY 2009, 2010 a 2011

ROK 2012

V roce 2012 byly provedeny celoplošné výspravy povrchů ulic Kmo-
chova, Jiráskova, Konečná, Na Stráni, a dále za finanční spoluúčasti 
společnosti SČVK i ulice Vilová po rekonstrukci vodovodního řadu.
                     
ROK 2013

V loňském roce byly investiční prostředky vynaloženy na rekon-
strukci havarijního mostu v Martiněvsi, a byla zahájena výstavba 
chodníku na části ulice Sněžnická. Celoplošně byla opravena nej-
palčivější část ulice Lipová, procházející panelovou zástavbou, 
včetně částí chodníků. Také příjezdy k panelovým domům Sněžnic-
ká č.p. 318, 319 a 320, a Okružní č.p. 260 a 261 byly opatřeny novým 
asfaltovým povrchem. Za finanční spoluúčasti společnosti SVS, a.s. 
byl kompletně opraven povrch ulice Rekreační po rekonstrukci vo-
dovodního řadu. V některých částech města byly provedeny lokální 
výspravy.

CO OBČANA ZAJÍM
Á

ROK OPRAVY KOMUNIKACÍ INVESTICE

2007  902 661 Kč  

2008  536 801 Kč  1 316 778,00 Kč 

2009  342 925 Kč  

2010  204 114 Kč  

2011  866 152 Kč  

2012  1 114 057 Kč  

2013  2 912 459 Kč  1 261 118,00 Kč 

Celoplošné výspravy povrchů MK 748 077,00 Kč 

Částečné a bodové výspravy výtluků 154 584,00 Kč 

CELKEM 902 661,00 Kč 

Investice – most v Modré  1 316 778,40 Kč 

Celoplošné výspravy povrchů MK  221 609,00 Kč 

Částečné a bodové výspravy výtluků  315 191,82 Kč 

CELKEM OPRAVY MK  536 800,82 Kč 

ROK Částečné a bodové výspravy

2009 342 925,18 Kč

2010 204 114,24 Kč

2011 866 152,20 Kč

Celoplošné výspravy povrchů MK 969 741,20 Kč 

Částečné a bodové výspravy 144 315,53 Kč 

CELKEM 1 114 056,73 Kč 

Rekonstrukce – most Martiněves, chodník Sněžnická 1 261 118,00 Kč

Celoplošné výspravy povrchů MK 2 757 616,14 Kč

Částečné a bodové výspravy výtluků 154 842,47 Kč

CELKEM OPRAVY MK 2 912 458,61 Kč

ROK  2014
V letošním roce plánujeme opravu povrchu ul. Zahradní a ul. Lipová - v úseku od Zahradní ulice ve směru k chatě Mír, avšak pouze v čás-
ti zastavěné rodinnými domy. Tomu bude předcházet částečná rekonstrukce vodovodních řadů, kterou provede na základě naší výzvy 
společnost SVS, a.s. Stejně tomu bude i na části místní komunikaci v Modré za Motorestem. Vyhodnocení výsledků výběrového řízení 
na dodavatele výše uvedených oprav ukáže, zda nám zbydou finanční prostředky na opravy dalších komunikací. To by se týkalo ulic Za 
Koupalištěm, kde má být realizována stavba splaškové kanalizace, jejímž investorem je Město Jílové, a části ulice Javorská (od č. p. 41 po 
křižovatku s ul. Horskou), kde investor SVS, a.s. realizuje stavbu nové splaškové kanalizace a rekonstrukci vodovodního řadu. Zde budeme 
opět pokračovat v aktivní komunikaci s vlastníky, popř. správci sítí, a v nastaveném trendu sdružování finančních prostředků na opravy 
povrchů komunikací dotčených realizací jejich staveb. 
V ulici Horská nás čekají také opravy povrchu po stavbě nového veřejného osvětlení, zahájeného v loňském roce.
Dále se zaměříme na povrchy komunikací, které dosud zpevněné nejsou, nebo mají povrch značně poškozený, a to podle finančních mož-
ností v letošním roce nebo v letech následujících.
K místním komunikacím se také řadí mosty, jejichž stavy průběžně monitorujeme. V současné době jsou v havarijním stavu dva, a to most 
přes Hornojílovský potok, spojující ul. Javorskou s ul. Za Drahou, a most přes Jílovský potok mezi Mírovým náměstím a ul. Nábřeží. Jejich 
rekonstrukce si vyžádá několikamilionové náklady, které bude třeba rozložit do letošního roku a let následujících, a to s ohledem na finanč-
ní možnosti města.
Lokální opravy  menších závad na komunikacích se v loňském roce začaly úspěšně realizovat vlastními pracovníky odboru místního hos-
podářství, což přineslo značnou operativnost, komplexnost  a zkrácení termínu vlastní realizace oprav, proto chceme v tomto nastaveném 
trendu pokračovat i v letošním roce a letech následujících.

Za OMH H. Javůrková, Bc. Daniela Ehlová

Město Jílové má snahu vynakládat stále větší objemy finančních prostředků na opravy povrchů místních  komunikací, chodníků a mostů.
Pro ilustraci předkládáme přehlednou tabulku za posledních 7 let:



6

Posláním hry PLAMEN je rozvíjet dětské 
znalosti, vědomosti a zároveň i dovednos-
ti. Zapojené kolektivy MLADÝCH HASIČŮ 
získají potřebné návyky v jednotlivých ob-
lastech specifické činnosti, jakou je požární 
ochrana. Základním cílem hry je celoroční 
zapojení soutěžní formou do otázek požár-
ní ochrany. Zúčastnit se mohou nejméně 
devítičlenné kolektivy mladých hasičů bez 
rozdílu pohlaví ve věku do 15 let (doporuče-
ný věk 6 let). Družstva soutěží bez rozlišení 
pohlaví v kategoriích:
• Mladší
• Starší od 11 do 15 let
Celostátní sportovně branná hra PLAMEN 
vznikla v roce 1972. Každý její ročník je roz-

dělen do dvou částí:
1. část – podzimní kolo soutěže probíhá
v měsících září – listopad s náplní:
• Zahájení celoroční činnosti
• Závod požárnické všestrannosti
2. část – technické disciplíny probíhají v jar-
ních měsících s programem:
• Vyhodnocení celoroční činnosti
• Požární útok
• Štafeta 4 x 60 m
• Požární útok s překážkami CTIF
• Štafeta CTIF
• Štafeta požárních dvojic

V rámci oslav „135 let SDH Jílové-Modrá 
1879 – 2014“, ve spolupráci s Okresní od-
bornou radou mládeže Okresního sdružení 
hasičů Děčín, organizuje náš sbor jarní kolo 
soutěže hry PLAMEN.

Soutěž se uskuteční dne 17. května 2014 od 
9 hodin na hřišti v Kamenci. Za náš sbor se 
soutěže zúčastní kolektiv Mladých hasičů 
pod vedením Boženy Sýkorové, jednotlivá 
družstva pak vedou:
přípravka – děti předškolního věku 
PROUDNIČKY – Miroslava Čechová (předve-
dou ukázku svých dovedností mimo soutěž
a budou fandit našim Mladým hasičům)
mladší kategorie SOPTÍCI – Kristýna Moš-
nerová (dozor Božena Sýkorová)
starší kategorie MALÍ HASIČI – Dominik 
Mošner (dozor Božena Sýkorová)

Zveme tímto všechny příznivce hasičů, 
přijďte podpořit svou účastí a fanděním 
naše hasičské mládí k dosažení co nejlep-
ších výsledků v soutěži.

Karel Potužník, SDH Jílové - Modrá

JSME 135 LET S VÁMI!
ORGANIZUJEME OKRESNÍ 
KOLO HRY PLAMEN

V neděli 23. 3. pořádali hasiči již poněkoli-
káté karneval pro děti. Touto cestou se chci 
omluvit všem, co přišli, za technický pro-
blém, který nastal, a který nás opravdu mrzí. 
Doufám, že nám děti i rodiče odpustí, my se 
budeme snažit to při příští akci napravit a 
vynahradit. Tímto srdečně zveme všechny 
na Čarodějnice, které se budou konat 30. 
dubna. Průvod čarodějnic půjde jako každý 
rok v 16 hodin od ZŠ na sídlišti na Mírové 
náměstí, kde budou připraveny soutěže 
pro děti i dospělé, vyhodnocení čarodějnic, 
oheň, projížďky na koních. Doufám, že se 
Čarodějnice vydaří a že nám bude přát po-
časí. 

Za celý hasičský sbor Božena Sýkorová,
starostka SDH Jílové – Modrá

DĚTSKÝ KARNEVAL
foto: Tomáš Straka

HASIČSKÝ PLES - PODĚKOVÁNÍ HASIČŮ
V sobotu 22. 3. proběhl tradiční Ples hasičů, při kterém hrála skupina Neutrál z Ústí nad Labem. Děkujeme tímto všem sponzorům, kteří přispěli na tuto akci: P. Šenk, O. 

Hrebičková, ČEZ a.s. distribuce, hotel Hřebenová bouda (J. a Z. Medunovi), Potraviny v Modré (manželé Urbanovi), Květinka v Modré (p. Černý), Květinka v Jílovém (p. 

Tejmer), Čerpací stanice Pasoil, P. Pasiár z Modré, Pekařství Březiny ( V. Gézo), Řeznictví KNY v Bynově, Zahradní centrum Bynov, Barvy – Laky, Lékárna Jílové (M. Holpu-

chová), restaurace Tropik (manželé Matuškovi), Občerstvení U Koupaliště, Pizza Spořka, Rybárna, Kadeřnictví (G. Raymondová), K. a Š. Myslivečkovi, Hračky, Drogerie 

– parfumerie (Z. Zábrodská), Skanpak (P. Svoboda), Jílovanka, Ajko, Textil na náměstí, Tisk – Martiněves. Poděkování patří také paní Ivě Matuškové a taneční skupině 

Zumbička, která se svými malými svěřenkyněmi přispěla svým vystoupením a právem si tak vysloužila obrovský potlesk. Za spolupráci děkujeme také Městu Jílové.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá (dále jen JSDHO Jílové – Modrá) je v rámci 
Požárně poplachového plánu Ústeckého kraje (dále jen PPP Ústeckého kraje) v kategorii jed-
notky požární ochrany III. (dále jen JPO III). Na základě nařízení kraje, kterým se stanoví podmín-
ky plošného pokrytí kraje JPO. Z daného nařízení vyplývá, že JSDHO Jílové – Modrá je povinna 
zabezpečit nepřetržitou pracovní pohotovost vykonávanou mimo pracoviště (požární stanici)
v počtu nejméně jednoho družstva o sníženém početním stavu tj. 1+3. Výjezd JPO kategorie 
JPO III. v daném počtu musí být proveden nejpozději v desáté minutě od vyhlášení poplachu 
krajským operačním a informačním střediskem Ústí nad Labem. Hasiči našeho města zabez-
pečují podle PPP Ústeckého kraje hašení požárů a záchranné práce při živelných pohromách 
a jiných mimořádných událostech i mimo svůj územní (hasební) obvod. Mimo jiné je JSDHO 

Jílové – Modrá předurčena v případě vyhlášení vyššího stupně poplachu k zásahům na dálnici a dálničních tunelech D8.  
Více informaci vč. náhledu do PPP Ústeckého kraje naleznete na http:www.mujilove.cz/sdh/charakteristika-jsdho

CHARAKTERISTIKA JSDHO JÍLOVÉ - MODRÁ



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY, ŠKOLIČKY I SOVIČKY
POZVÁNKA NA UKÁZKU MODERNÍCH 

LÁTKOVÝCH PLEN
Sovička Vás zve na ukázku a seznámení s moderními látkovými 
plenami – praktické ukázky. Seznámíme Vás s výhodami a ne-
výhodami látkování – možnostmi výběru plen. Dozvíte se, jak 
pečovat o pleny a dětskou pokožku, pomůžeme Vám s výběrem 
vlastní látkové výbavičky.

Kdy?  úterý 29. 4. 2014 – od 16 h 
Kde?  prostory MC Sovička
(areál MŠ Za Koupalištěm), vstup: 50 Kč
Tématem Vás provede Bc. Martina Smejkalová

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ  
MATEŘSKÉ ŠKOLY JÍLOVÉ

RMJ schválila uzavření mateřských škol
v Jílovém v těchto termínech: 

MŠ Průběžná – 7. 7. – 2. 8. 2014

MŠ Za Koupalištěm – 4. 8. – 23. 8. 2014 

MŠ Modrá – 7. 7. – 23. 8. 2014

DĚTSKÁ SCÉNA
Ve středu 12. 3. 2014 proběhlo v Děčíně městské kolo v recitační soutěži „Dětská scéna“. Z naší školy do této soutěže postoupily celkem čtyři 
děti. Největším úspěchem se stal žák Martin Nedvěd, který ve své kategorii postoupil do okresního kola. Ostatní soutěžící porotu taktéž 
zaujali, takže Kateřina Šulitková, Adélka Drmlová a Jan Šulitka obdrželi od poroty čestná uznání. 21. března pak tamtéž proběhlo okresní 
kolo, kde Martin opět zabodoval a postoupil do kola krajského. To proběhne v dubnu v Lounech. Všem gratulujeme a Martinovi budeme 
držet palečky i v dalším kole.                Hanka Burkoňová

ÚKLID STOLOVÉ HORY DĚČÍNSKÝ SNĚŽNÍK
Dne 23. 4. 2014 se žáci Základní školy ve spolupráci s Městem Jílové v rámci Enviromentální výchovy a oslav Dne Země (22. 4. 2014) zúčast-
ní velké úklidové akce turistických a lesních stezek, které vedou k rozhledně Děčínský Sněžník. Každá třída zvolí délku trasy dle fyzických 
možností žáků. Nejzdatnější vystoupí až na rozhlednu.
Akce bude samozřejmě probíhat dle bezpečnostních předpisů s ochrannými prostředky. Sbírat se bude pouze bezpečný odpad – papír, 
plasty, látky apod. Zákaz sběru nebezpečného odpadu!

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Vážení rodiče,
dovolte nám, abychom Vám představili náš nový unikátní projekt předškolního vzdělávání v Jílovém.
- Nevyhovuje Vám z jakéhokoliv důvodu klasická školka, její metody a postupy?
- Chcete v dítěti uchovat jeho přirozené JÁ, nelámat jeho charakter a připravit jej na život? 
- Věříte, že dítě lze vychovat v partnerském vztahu?

Máme pro Vás řešení. Budeme otevírat klub předškolních dětí 
             „Chytré hnízdo moudré sovy“!
Co Vám nabízíme?
- Individuální přístup k Vašemu dítěti
- Malou skupinu dětí
- Úzkou spolupráci s rodiči
- Vaše dítě bude na stejné úrovni jako pedagog/pedagog BEZ nadřazenosti nad dítětem
- Neužíváme autoritativní přístup, nýbrž dohodu mezi pedagogem a dítětem
- Pedagog vytváří bezpečné prostředí, ve kterém se dítě samo rozvíjí (pedagog je po ruce/nápomocen)
- Vzdělávání (poznávání přírody, hudební – písně i rytmika, výtvarné, pohybové, dramatickou výchovu, jógu pro děti, grafomotorická cvičení, jazyková 
cvičení, zookroužek, angličtinu hrou, přípravu na školu, lásku ke knihám, výlety za poznáním a další. Celodenní provoz, včetně stravování a odpočinku, 
kvalifikované pedagogické obsazení.
Zaujal Vás náš projekt? Chcete vědět víc? Napište nám formou „mám zájem“ a my Vám oznámíme, kdy se bude konat informační schůzka pro rodiče, 
kdy budete formou prezentace a besedy seznámeni ještě blíže a konkrétněji s tímto projektem. Tel. 606 150 426, nebo email: kralova@mcsovicka.cz

CHYTRÉ HNÍZDO MOUDRÉ SOVY

Vynášení Morany, paní  Zimy, patří k lidové tradici, v níž pokračujeme v naší MŠ Za Kou-
palištěm spolu s MŠ Průběžná. Ve všech třídách jsme společně, za každou z MŠ, vyro-
bili Moranu. Nejprve jsme ji oblékli do dámských šatů, poté ozdobili stužkami a dále 
i potravinami, které se ve vodě rozpustí, anebo poslouží jako potrava pro kachny na 
potoce. Dne 20. 3. 2014 jsme se vydali za přednášení básničky „Moranu nesem, s veli-
kým nosem, do vody ji dáme, jaro přivítáme“ k Jílovskému potoku. Průvod jsme vedli 
s Moranou v popředí a březovou větví „Lítečkou“ ozdobenou barevnými stužkami. Po 
příchodu k můstku přes Jílovský potok jsme ji vysvlékli a vhodili do proudu, aby již paní 
Zima odplavala a skončila její vláda a aby mohlo nastoupit jaro v plné kráse a síle. Na 
zpáteční cestu jsme si nesli  „Lítečku“, kterou jsme zasadili do záhonku před MŠ, aby 
ukazovala příchozí jaro. Vhození Morany shlédli i občané Jílového, kteří byli o této akci 
předem informováni. Tradice se setkala s pěkným ohlasem. Touto cestou děkujeme za 
sponzorský dar Pekařství na náměstí a Květinářství za květiny pro děti.              Š. L.

ZIMO, ZIMO, TÁHNI PRYČ!



8

... pro dospělé: Cameron, B.: Psí cesta, Grey, A: Saigon, Peking, Obermeier, S.: Můj císař, můj pán, Kři-
vánek, R.: České Švýcarsko pro rodiny s dětmi, Petrov, M.: Retro ČS, Vondruška, V.: Klášterní madrigal, 
Erickson, C.: Kateřina Veliká
Šiklová, J.: Vyhoštěná smrt: Nová kniha Jiřiny Šiklové formou fiktivních rozhovorů, vyprávění i teore-
tických výkladů přibližuje smrt jako základní životní fakt, který k vlastní škodě vytěsňujeme ze svého 
myšlení a řeči – a s nimi často i umírajícího člověka.
My lidé jsme si jako jediní tvorové vědomi své smrti. Přesto se bojíme o ní mluvit a často to neumožňujeme 
ani svým blízkým lidem, kteří odcházejí. Napětí se tím stupňuje, umírá se dnes skoro bez rozloučení a vyslo-
vení posledního přání. Knížka Jiřiny Šiklové prolamuje toto nepsané tabu a formou fiktivních dialogů, vyprá-
vění, zamyšlení i teoretických výkladů přibližuje toto období lidského života umírajícím i těm, kteří je dopro-
vázejí. Není to návod, spíše vybídnutí, abychom hledali k druhému cestu alespoň v posledních dnech života.

... pro děti: Havel, J.: Smějeme se celý den, Etrychová, P.: Komisař Vrťapka 2., Theisen, M.: Královna pirátů, Paulová, L.: Elvíra, strašidlo
z kontejneru 
Gardner, S.: Operace Králíček: Emily je sirotek, jako miminko ji našli v krabici na klobouky na nádraží. Od té doby vyrůstá v rodině zbohat-
líků, kteří ji mají spíš za služku. Jednoho dne se však v životě Emily všechno změní. Zdědí tajuplný opuštěný obchod a rázem se jí odhalí 
magický svět kouzel a víl, o kterém dosud neměla ani ponětí. Zlá čarodějnice, neposlušné klíče a vlak plný růžových králíčků – to jsou jen 
některá z překvapení, která ji čekají. A jak se zdá, i Emily má kouzelné schopnosti. S pomocí mluvícího kocoura Šídla a mrzutého vílího de-
tektiva Bustera se Emily pokusí přijít na kloub svému prvnímu případu. Zlá čarodějnice Harpyjona totiž všechny víly zaklela a své nepřátele 
proměňuje v pestrobarevné králíky!  

ORa

KNIHOVNA NABÍZÍ

V sobotu 5. dubna měly děti poslední možnost přijít na zámek 
na tradiční odpolední pohádku. Vzhledem k hezkému počasí 
nebyla návštěvnost vysoká, což je škoda. S pohádkou Kouzelná 
píšťalka totiž přijel Jaroslav Jung, který dokáže pobavit nejen 
děti, ale i dospělé. Na jeho legendární pohádku Tři prasátka 
vzpomínají i odrostlé generace dětí a maminek. Dobrým zvy-
kem při jeho pohádkách je i to, že na konci si děti mohou vy-
zkoušet vodit loutky, prohlédnout si je a třeba se s nimi i vyfotit. 
Pokud vás mrzí, že jste o vtipnou pohádku přišli, máme pro vás 
dobrou zprávu. 23. srpna při akci Zámecké letní divadlo Jaro-
slav Jung opět vystoupí. 

foto a text: PeN

KOUZELNÁ PÍŠŤALKA UZAVŘELA CYKLUS POHÁDEK 

Tomáš F., 54 let
Zatím mě osobně nikdo nenachytal,
a jestli já někoho nachytám, to se ještě 
uvidí, ale chtěl bych někoho pořádně 
dostat.
 
Zdena G., 22 let
Dnes už mě nachytala kolegyně v práci

a doma se chystám na přítele.
 
Markéta H., 29 let
Zatím nikdo a musím se přiznat, že se až 
od vás dozvídám kolikátého dnes je.
 
Petra K., 20 let
Nachytal mě přítel hned ráno po telefo-

nu, teď přemýšlím jak mu to oplatit.
 
Jan F., 60 let
Ne, nikdo mě nenachytal, akorát jste mi 
připomněl, že musím na manželku něco 
vymyslet.

Ptal se Tomáš Straka

PTÁME SE VÁS: Dnes je 1. 4. 2014 a je Apríl, chystáte se někoho
nachytat nebo dokonce někdo nachytal vás?

Artistická skupina Mistral poprvé do Jílového přiváží show ve 
stylu klasických cirkusových vystoupení, která zpříjemní nedělní 
odpoledne dětem i dospělým. Přesvědčit se o tom můžete 18. 
května od 15 hodin ve velkém sále Jílovského zámku, který se 
pro tuto příležitost promění v cirkusové šapitó. A na co se můžete 
těšit? Akrobaté předvedou cviky v odvážných výškách. Kouzelník 
překvapí neuvěřitelnou iluzí. Uvidíte fakíra, který se nebojí ohně 
ani ostrých střepů. Artista, který na svém těle dokáže roztočit ne-
uvěřitelný počet obručí. Samozřejmě chybět nebude ani klaun, 
který mezi jednotlivými vystoupeními pobaví nejen děti. Na zá-
věr pak diváky čeká překvapení. Vstupné na tuto akci je 60 Kč.

PeN

CIRKUS BUDE!
foto: archiv Mistral



9

PRONAJMU levně byt 1 + 1
v Jílovém, ul. Elišky Krásnohorské. 

Byt je v 1. patře zatepleného
panelového domu bez výtahu. 

Více informací na
tel. 725 076 613

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

800 888 120 www.faircredit.cz

placená inzerce



10

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

 

PEKAŘSTVÍ LIMMA            

NNNOOOVVVIIINNNKKKYYY   NNNAAA   PPPUUULLLTTTEEECCCHHH   
   
   
   
   
   

   
   
   
   
   

HHHOOONNNZZZOOOVVVYYY   BBBUUUCCCHHHTTTYYY   
DDDUUUEEETTTKKKYYY   

   

PEČENÍ JAKO DOMA  
 

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     www.facebook.com/PekarstviLimma 

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA

ZLOBÍ VÁS POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až do domu.

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu.

Volejte – pište NONSTOP
tel. 730 904 272,

email: tomkaet@seznam.cz,  
včetně sobot, nedělí a svátků.

Platí pro Jílové a široké okolí.
Nabízíme odvirování, čištění, přeinstalování, záchranu dat, dále 

nabízíme již hotové a nainstalované PC od 4 500 Kč nebo sestavíme 
PC dle vašich požadavků na míru, rychle a levně.

AKCE! Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou 
cenu 400 Kč!

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým 

zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen 
Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant– černý, modrý, 

žlutý, kropenatý a bílý.
Stáří: 15 - 20 týdnů.             

Cena: 149 - 185 Kč/ks dle stáří.
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky 

pouze  našeho chovu!
Prodej se uskuteční:  

V sobotu 10. května a 7. června 2014 Jílové
(bývalá večerka u koupaliště) - 14.30 hod.

-----------------------------------------------------------------------------
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek

- cena dle poptávky!
Případné bližší informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod.,

tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

RESTAURACE NÁBŘEŽÍ 
ZNOVU OTEVŘENA!

Přijďte posedět v příjemném
prostředí.

Nábřeží 210, Jílové;
tel. 723 945 459



11

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA
Chcete mít vaše auto na jaro přezuté a čisté? Navštivte, volejte

MYCÍ CENTRUM + PNEUSERVIS
Oldřichovská 15, 405 02 Děčín, areál bývalého Kovočasu

Tel. 603 801 984; www.mycicentrum.cz

AKCE! Za přezutí u nás ruční
mytí vozu za 50% ceny! 
OTEVÍRACÍ DOBA:
po – pá: 8 – 17 h • so: 8 – 14 h • ne: 9 – 13 h

MYCÍ CENTRUM:
• Ruční mytí karoserie, voskování + sušení
• Kompletní čištění interiérů
(luxování + suché čištění, tepování + mokré čištění)
• Mytí motorů, lakování motorů
• Renovace a konzervace laku karosérie
metodou 3M
• Čištění a ošetření kožených sedadel
a koženého interiéru
• Odstraňování reklamních polepů
• 6. návštěva zdarma

PNEUSERVIS:
• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)• Nejlevnější přezutí (od 250 Kč)

• Pneu za velkoobchodní ceny
•  Uskladnění pneu + kol
• Oprava pneu + defekty

• NONSTOP SLUŽBA 24 hodin
Při prokázání se tímto inzerátem 

sleva 10% na pneuservis.

HLEDÁME druhého 
zedníka, věk nejlépe 

do 40 let.
Nutná osobní schůzka. 
M. Skoblová, kontaktní 

tel. 776 184 441.

PRONÁJEM BYTU
2+1 V JÍLOVÉM.

Dům je klidný, byt pěkný a dostupný ihned.
Informace na tel.: 603 229 092



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro dubnové číslo je 2. 5. 2014. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 5. 2014.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 5. 2014.

ZUBNÍ POHOTOVOST DUBEN - KVĚTEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

19. - 21. 4. MUDr.  Křemenová Alena, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

26. - 27. 4. MUDr. Janda Zdeněk, Čsl. Legií 1083/10, Děčín 4 412 532 216

1. 5. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

2. - 4. 5. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

8. 5. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 737 501 440

10. - 11. 5. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 737 501 440

17. - 18. 5. MUDr. Plyushchakov Oleksandr, Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 622

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

DUBEN

Zdeněk Balvín

Iva Bartošová

Rudolf Belinger

Jitka Blechová

Zdeňka Boháčová

Alena Brůnová

Jaroslava Cachová

Margit Čeňková

Jaroslav Černý

Helena Doležalová

Josef Dragoun

Zdeňka Dvořáková

Jiřina Fialová

Petr Fogl

Milada Frýdová

Verona Kardová

Zdeněk Kaufman

Pavel Kokoška

Marie Laštůvková

Marie Lorencová

Daniel Málek

Marie Maloňová

Hana Pinkavová

Pavel Simurník

Alois Slavík

Jaroslav Škaloud

Ludmila Vobořilová

Všichni berou ohled na čas, jen čas na 

nikoho.

Německé přísloví

Vzpomínáme
Život máme jen půjčený - ne darovaný.

 Cyrus

2. dubna to byly dva smutné roky, kdy od nás navždy odešel 
pan Petr Kovář. Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou 

vzpomínku. Stále vzpomíná manželka.

16. března uplynulo 5 let smutku od doby, kdy jsme se napo-
sledy rozloučili s panem Janem Doležalem. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte na něj s láskou, tak jako my. Manželka Anna, dcera 
Jaruška a syn Jan s rodinami a ostatní příbuzní.

3. dubna uplynuly 3 smutné roky od odchodu naší drahé ma-
minky, babičky a prababičky, paní Mileny Bohušové. Kdo jste ji 
znali, vzpomeňte s námi.

10. dubna uplynou dva smutné roky, kdy po těžké nemoci 
navždy odešla naše milovaná maminka a babička, paní Jarmila 
Zímová. S láskou stále vzpomínají syn s rodinou, vnoučata a 
sestra Marie. Děkujeme za tichou vzpomínku.

28. dubna 2013 nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 
dědeček a pradědeček pan Miroslav Beránek. Vzpomeňte
si s námi. Manželka Alžběta, dcera Anna s manželem a vnučky 
s rodinami.

10. dubna 2012 nás navždy opustila naše milovaná manželka, 
maminka a babička, paní Jitka Čepková. S láskou vzpomínají 

manžel, syn, dcera s rodinou, rodina Gruberova a Duškova. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi.

11. dubna tomu bylo 6 let, co nás navždy opustil náš milovaný 
Emil Beran. S láskou a úctou vzpomínají rodiny Matušových, 

Beranova a přítel Karel.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


